
Determinazione Dirigenziale

N. 1724 del 02/10/2020

Classifica: 010. Anno  2020 (7220949)

Oggetto IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DI  E-DISTRIBUZIONE  PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTI SULLA SP12 "VAL DI PESA" VARIANTE 
AL CENTRO ABITATO DI SAN VINCENZO A TORRI INTEGRATA 
CON  IL  SISTEMA  DI  LAMINAZIONE  DELLE  PIENE  DEL 
TORRENTE  PESA  NEL  COMUNE  DI  SCANDICCI  (FI)  -  CUP 
B72C13000160007 – CIG: Z902E955AD

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo
Resp. del Proc. ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

AZZFR

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

285 SUB__ 2020 18467 . €  122,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:
- con determina dirigenziale n. 1100 del 27/07/2016, esecutiva, è stato disposto, tra l'altro:

a) di approvare gli  elaborati di gara riguardanti l’affidamento dei servizi  assicurativi della Città 

Metropolitana di Firenze, suddivisi in tre lotti; 

b) di individuare il contraente mediante procedura aperta, a norma dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016,  

da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del  

D.Lgs. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e più specificatamente 

sulla base dei parametri indicati nel disciplinare di gara; 

- con determina dirigenziale n. 2182 del 29/12/2017 è stato disposto di aggiudicare in via definitiva 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 02/10/2020

      1 / 3



i lavori in oggetto dell’Impresa Edile F.lli Massai Srl con sede in Grosseto, Via Birmania 148, C.F. e 

P.I. 00088180534, con il punteggio di 97,80/100 e il ribasso del 38,134422% sull’importo soggetto 

a ribasso e così per l’importo complessivo di netti € € 2.846.629,51 (Iva 22% esclusa);

- in data 9 aprile 2018 è stato stipulato il contratto di appalto per i lavori in oggetto per l’importo

contrattuale di € 2.846.629,51 per una durata di 720 gg naturali e consecutivi, rep. 21751 Fasc. n.

010.16.12/2018;

PRECISATO che il progetto ha le seguenti codifiche: 

- Codice Unico di Progetto (CUP):  B72C13000160007  e deve essere riportato su tutti i documenti 

amministrativi  e  contabili,  cartacei  ed  informatici,  relativo  a  questo  specifico  progetto  di 

investimento  pubblico,  e  deve  essere  utilizzato  nelle  banche  dati  dei  vari  sistemi  informativi, 

comunque  interessati  al  suddetto  progetto,  come  stabilito  dalla  delibera  CIPE  n.  24  del 

29/09/2004 – CIG: Z902E955AD;

VISTA la nota mail del 01 ottobre 2020 del tecnico funzionario Elisabetta Nutini con la quale 

chiede di impegnare la somma di euro 122,00 per E-Distribuzione per lo spostamento impianti 

(sopralluogo dei tecnici) sulla SP 12 “Variante all’Abitato di San Vincenzo”

CONSIDERATO pertanto che:

-  occorre procedere al pagamento ad E-Distribuzione della somma di euro 122,00 per spostamento 

impianti sulla SP12 “Variante all’abitato di San Vincenzo”;

-  - per i motivi sopra esposti, l’Ufficio di Supporto Amministrativo deve procedere ad impegnare 
l’importo di euro 122,00.=;

RILEVATO CHE: 

-  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  1,  lett.  “a”,  punto  2,  del  Decreto  Legge  1  luglio  2009 n.  78,  

convertito con modificazioni  in Legge 3 agosto 2009 n.  102,  la  spesa di  cui  al  presente atto  è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme 

relative al patto di stabilità;

- la  spesa  complessiva  di  euro  122,00.= può  essere  sub-impegnata  sul Capitolo  18467 

impegno 285/2020;

DATO ATTO  che per l’attività,  oggetto del presente atto,  non è obbligatoria l’acquisizione dei 

codici CIG e CUP, né che occorre l’acquisizione del DURC e la pubblicazione delle somme versate ai 

sensi del D.L.G.S. n° 33/2013;

VISTI:

- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 

91 del 18/12/2019;

-   il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 che conferisce all'Ing. Carlo Ferrante 

l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato 

amministrativo;

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali);

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 02/10/2020

      2 / 3



DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa:

a)  di  sub-impegnare la  somma  di  euro  122,00 per  pagamento  ad  E-Distribuzione  per 

spostamento impianti sulla SP12 “Variante all’abitato di San Vincenzo” imputando l’importo sul 

Capitolo 18467 impegno 285/2020;

b)  di  dare  atto  che  il  Quadro  Economico  dell’Opera  verrà  aggiornato  con  successivo 

provvedimento;

c) di trasmettere il mandato e relativa quietanza al funzionario Elisabetta Nutini.

af/

Firenze            02/10/2020                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 02/10/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

